irai»
Lif-4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
ESTADO DO MARANHÃO

LEI N" 1.756, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.

CÂMARA MUNICIPAL DE CODÓ
PROTOÇOLO

my.ebid errpoe_z2  hr

Maria do Socornusa
Responsável

Regulariza as Unidades Escolares
localizadas na cidade de Codó -
Maranhão, e dá outras
providencias.

OPREFEITODOMUNICÍPIODECODO,ESTADODOMARANHÃO,
no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara de
Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1°- Ficam regularizadas as Unidades Escolares localizadas na cidade de Codó -
Maranhão, de acordo com as relações anexas, parte integrante desta Lei.

Art. 2°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE OCO&
ESTADO DO MARANHÃO, em 13 de dezembro de 2016.

J e ola-Filho
r eito de Codó.

Praça Ferreira Bayma, 538, Centro, Codó-MA
CNPJ-06.104.863/0001-95

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ ¡ri

Secretaria Municipal de Educação
GABINETE DA SECRETÁRIA

RELAÇÃO DE ESCOLAS PARA ELABORAÇÃO DE LEI DE CRIAÇÃO

ORGANIZAÇÃO OBSERVAÇÃO
ORO  ESCOLA INEP ENDEREÇO ANO CRIAÇÃO PREFEITO PRÉDIO

10
Unidade Escolar Municipal
Filomena Catharina Moreira

21146489 Av. 	1° de Maio. 3141 01/05/1984 Antônio Joaquim Próprio
Ensino
Fundamental 	-
Anos Iniciais

11 Unidade Escolar Pica-Pau 21147094 Rua São Migue1,1172 06/03/1991 Biné Figueiredo Próprio

Ensino
Fundamental -
Anos Iniciais

12 Unidade Escolar São Luís 21148929 Rua São Luis
-

1986 Antônio Joaquim Próprio
Ensino
Fundamental -
Anos Iniciais

13 Escola Municipal Agenor Monturil 21266433 Rua Agenor Monturil 1986 Antônio Joaquim
Anos

Próprio

Ensino
Fundamental -

Iniciais

e Ed. 	Infantil

14
Escola Municipal Carmem Palácio

Lago
21146187 Rua Walter Zaidan 1956 Dr. José Anselmo Próprio

Ensino
Fundamental -
Anos Iniciais

15
 Unidade Escolar Comunitária Codó

Novo
21145660 Rua Teresina 	. 1995 Biné Figueiredo Alugada

Ensino
Fundamental -
Anos Iniciais

16
Escola Municipal Padre José de

Freitas Costa
21148228

Av
.

Augusto Teixeira.

2693
1961

Moi sés Alves dos
Rei s

Alugada

Ensino
Fundamental -
Anos Iniciais

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Avenida 1° de Maio, 1836— São Pedro

Cocha Maranhão CEP. 65.400-000 e-mail: sme.codo@gmail.com

11-ti idt e°
eri-ÇG  X- ,1 3112 1 2/WI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
Secretaria Municipal de Educação

GABINETE DA SECRETÁRIA

~num MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

RELAÇÃO DE ESCOLAS PARA ELABORAÇÃO DE LEI DE CRIAÇÃO

ORO ESCOLA INEP ENDEREÇO ANO CRIAÇÃO PREFEITO PRÉDIO ORGANIZAÇÃO OBSERVAÇÃO

01
Unidade Integrada Municipal

Governador Archer
21148570

Praça Imperatriz

Leopoldina

2002 -

reforma
Ricardo Archer Próprio

Ensino

Fundamental 	-

Anos Finais

1954 Waldemar
Pinto da Silva

1957 Dr. Ansel

02
Unidade Integrada Municipal

Renato Archer
21231451 Rua Carlos Palhano 13/11/1997 Ricardo Archer Próprio Fundamental

03
Escola Municipal Senador

Alexandre Costa
21146969 Rua Joaquim Nabuco 22/07/1995 Bi né Figueiredo Próprio

Ensino

Fundamental -

Anos Finais

04
Unidade Escolar Maria Alice

Machado Pereira
21148872

Praça Hamilton Aguiar
29/09/1986 Antônio Joaquim Próprio

Ensino

Fundamental -

Anos Iniciais

05 Unidade Integrada Renê Bayma 21148848 Rua Marcos Rocha Próprio
Ensino
Fundamental 	-

Anos Iniciais

06 Escola Municipal Santa Filomena 21147949
Rua Al berti na Bayma.
919  1970

Moi sés Alves dos

Reis
Próprio

Ensino

Fundamental -

Anos Iniciais

07
Escola Municipal José Domingues

Araújo
21148775

•

Rua Afonso Cunha 1989 José Inácio Próprio

Ensino

fundamental -

Anos Iniciais

1983 Pastor

Genésio

08 Colégio São Francisco 21148414

•

Rua Pernambuco 1995 Bi né Figueiredo Próprio

Ensino

Fundamental -

Anos Iniciais

09
Unidade Escolar Municipal

Rei naldo Zaidan
21147205 Vila Fomento 22/03/1982

Anos Iniciais
Rei nal do Zaidan Próprio

Ensino

Fundamental -

e Ed. 	Infantil

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Avenida 1° de Maio, 1836 — São Pedro

Codó, Maranhão CEP. 65.400-000 e-mail: sme.codo@gmail.c)m

	00000001
	00000002
	00000003